B) Bibl. eredi Addis, 4412, ms. 58 (= *Regestum*), c. 1r:

«In Dei nomine amen. Noverint universi quod die XXV me(nsis octobris) anno a nativitate Domini MD octogesimo sexto. Pro (...) e(xe)quutiones provisionis facte in traditione apostol(ica) facta procuratori economorum Ecclesie Bosanensis sub die XXIII mens(is) Augusti anni presentis et labentis que est tenoris sequentis: «Sua ill.ma et rev.ma Dominatio non credit appellantem in aliquo grave sese directe et rite iudicasse et in generales (*sic*) appellationibus non defferant in(...), nec minus sit a iudice defferendum, ob reverentiam tamen sue sanctitatis et s. Sedis apostolice ad quam fuit appellatum, deffert dicte appellationi tra(...) pro apostolis reverentialibus». Atamen, quia bona de quibus (...) sunt iacentia et mobilia devastantur, immobilia vero et pention(es) et interesse quibus sunt obnoxia onerantur in evidens et not(abi)le damnum, et expedit quod si persona aliqua deputetur, que omnium rationem habeat et creditoribus satisfiat et iura tueatur, cum dies exequutionis instentur a diversis creditoribus, ideo provid(eatur) quod,

previo inventario, dicta bona mobilia et immobilia trada(ntur) reverendo canonico Juanni Antonio Serra qui illorum curam habeat et illorum ra(tio)nem reddat, cuius causa fideiubeat et iuret de bene et legali(ter) se habendo, donech (*sic*) super appellationis causa declaratum fuerit (per) sanctitatem.

Jo.Ferrer, canonicus et vicarius generalis et delegatus apostolicus propter infirmitatem sue ill.me et rev.me Dominationis.....Vidit Palou assessor»).

Risulta dunque che Nicolò Canyelles morì in Cagliari, dove aveva sede la sua attività editoriale (e culturale) e quindi fuori dalla sua diocesi che era, come già detto, quella di Bosa. Ne conseguiva che, secondo il breve emanato da Pio V nel 1572, «si episcopus extra suam diocesim mori contigat quod loci ordinarius intra cuius limites Episcopus vitam cum morte commutaverit, ut illius bona apprenat (*scil.* il vescovo nella cui diocesi sia avvenuta la morte) et inventarium redigi curet, consignanda economis Ecclesie vacantis»: vale a dire che l'arcivescovo di Cagliari era tenuto a far redigere l'inventario dei beni del defunto collega e consegnarlo, insieme ai beni stessi, all'economista della diocesi governata dal defunto. Il che viene immediatamente predisposto dall'allora arcivescovo di Cagliari Gaspare Vincenzo Novella che il 4 Luglio 1585 delega il suo vicario generale Giovanni Ferrer, assistito «da canonico Giovanni Antonio Serra, come futuro erede *ab intestato* dei beni del Vescovo Canelles»¹⁷, a redigere l'inventario dei beni e a consegnarlo a Leonardo Abis, economista eletto per la bisogna dal Capitolo diocesano di Bosa. E si noti come, probabilmente consapevole che le maggiori ricchezze del Canyelles erano costituite dalla ricca biblioteca, l'arcivescovo cagliaritano raccomandò di sigillare «arcas et *iscantias*», gli scaffali, cioè, nei quali erano conservati i libri del defunto.